
ID opatření MOV30701158

Název opatření v plánu povodí Blatec - splašková kanalizace a ČOV v obci

Číslo opatření v kapitole plánu povodí 158

Katalogový název opatření Výstavba kanalizace a ČOV

Katalogové číslo opatření 701

Dílčí povodí MOV

ID vodního útvaru MOV_0850

Název vodního útvaru Blata od toku Deštná po ústí do toku Morava

HMWB Ne

Kraj Olomoucký

Obec Blatec

Katastrální území Blatec

Přibližná souřadnice X S-JTSK -548861,48

Přibližná souřadnice Y S-JTSK -1129169,18

Říční kilometr 2,57

Program opatření Ano

Typ opatření Základní

Podtyp opatření

Typ listu opatření A

Vliv 1
Zdroje znečištění - vypouštění komunálních odpadních vod (z 

komunálních ČOV nebo přímé vypouštění)

Vliv 2 Zdroje znečištění - obyvatelé nepřipojení ke kanalizaci

Klíčový typ opatření 1 Výstavba nebo modernizace čistíren odpadních vod

Klíčový typ opatření 2

Klíčový typ opatření 3

Jiný klíčový typ (specifikace)

Ukazatel a stav vodního útvaru 1 Biologie: fytobentos

Ukazatel a stav vodního útvaru 2 Biologie: makrozoobentos

Ukazatel a stav vodního útvaru 3 Všeobecné fyzikálně chemické složky: živinové podmínky - dusík

Ukazatel a stav vodního útvaru 4
Všeobecné fyzikálně chemické složky: živinové podmínky - 

fosfor

Ukazatel a stav vodního útvaru 5 Všeobecné fyzikálně chemické složky: kyslíkové poměry

Nositel opatření Obec

Partnerská organizace

Náklady investiční [tis. Kč] 80 000

Náklady provozní [tis. Kč/rok]

Způsob financování Národní dotační programy + veřejný rozpočet + vlastní zdroje

Financování z fondů EU Ne

Možné překážky
Nedostatek finančních prostředků,  jiné překážky (vypořádání 

pozemků)

Efekt na chráněnou oblast 1

Efekt na chráněnou oblast 2

Efekt na chráněnou oblast 3

Chráněná oblast, na kterou má opatření 

zlepšující efekt

List opatření
Základní charakteristiky opatření



Lokalizace vlivu: ID vypouštění 536071

Lokalizace vlivu 2

Způsob hodnocení realizovanosti pro 

reporting

Podíl (%) uskutečnění dílčích realizací (projektů, aktivit, studií 

apod.) vůči plánovaným realizacím

Popis opatření

Navrhovaná stavba se nachází v rámci katastru obce Blatec, 

okres Olomouc, v MČ Blatec a MČ Kocanda. Projekt řeší 

stávající nevyhovující vodohospodářskou situaci, kdy na svém 

katastru nedisponuje nejen žádnou kanalizační sítí, ale ani ČOV. 

Technické řešení obou místních částí, tj. MČ Blatec a Kocanda je 

zpracováno v tzv. „souběhu" s ohledem na morfologii terénu, 

neboť řešení jako jeden celek by bylo podstatně finančně 

nákladnější, kdy by náklady značně převyšovaly Fondem 

stanovené limity (90,- tis. Kč/občan).

Kontaminované splaškové vody jsou nyní sváděny do septiků, 

případně žump, ojediněle MDČ,  které mají přepady do 

povrchových příkopů, případně trativodů a pokud se nevsakují 

do podzemí, tak tyto vody odtékají s dalšími vodami do tamní 

vodoteče Romza a následně do významného vodního toku – 

Blata na který se vztahují legislativní opatření, resp. zákony č. 

71/2003 Sb. ve znění nařízení vlády č. 169/2006 Sb. (číslo a typ 

vody - 236 K) a 178/2012 Sb. (pořadové číslo 698, indikátor 

vodního toku 101 00 075), která protéká územím CHOPAV.

Cílem projektu je odvedení splaškových vod uvažovanou 

kanalizační sítí na ČOV a dosažení zabezpečení ochrany jak 

povrchových, tak podzemních vod, resp. dalších aspektů 

vztahujících se k ŽP, tzn. tamní fauně a flóře.

Cyklus plánů, ve kterém bylo opatření 

navrženo
3. plán

Předpokládané zahájení opatření [rok] 2020

Rok (období) předpokládané realizace 

opatření [rok]
2023

Předpokládaný rok zlepšení [rok]

Opatření na páteřním toku Ne

Ukazatel zlepšení 1 Fosfor celkový

Způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 1
Snížení vnosu znečišťující látky do recipientu v t/rok

LO před relizací opatření 0,252

LO po realizaci opatření 0,121

Ukazatel zlepšení 2 Dusík amoniakální

Způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 2
Snížení vnosu znečišťující látky do recipientu v t/rok

LO před relizací opatření 0,828

LO po realizaci opatření 0,151

Ukazatel zlepšení 3 Biochemická spotřeba kyslíku pětidenní

Způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 3
Snížení vnosu znečišťující látky do recipientu v t/rok

LO před realizací opatření 5,019

LO před realizací opatření 0,376

Parametry opatření



Ukazatel zlepšení 4 Fytobentos

Způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 4
Specifické opatření nutno popsat v popisu a cílech opatření

Ukazatel zlepšení 5 Makrozoobentos

Způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 5
Specifické opatření nutno popsat v popisu a cílech opatření

Převzato z předchozícho cyklu Ne

Stav realizace opatření v roce k datu 

vyplnění
Probíhá

Stav realizace opatření na konci roku 

2024

-

Implementace opatření v období 2021 až 2024


